

صدر نشینی انگلیس و اسپانیا

در ادامه دیدارهای مقدماتی جام ملت‌های اروپا تیم‌های ملی فوتبال انگلیس و اسپانیا برابر حریفان خود پیروز شدند و اتریش هم با بردی شگفت‌انگیز در خانه سوئد راهی مرحله نهایی این مسابقات شد. تیم ملی فوتبال انگلیس سه‌شنبه شب در ورزشگاه ومبلی لندن میزبان سوئیس بود که این تیم را با دو گل از پیش روی برداشت. هری کین (۶۷) و وین رونی (۸۴– پانالتی) زنده دو گل تیم انگلیس در این مسابقه بودند. این پنجاهمین گل رونی در بازی‌های ملی بود که باعث شد وی به تنهایی رکورددار بیشترین گل ملی در تاریخ انگلیس شود. انگلیس که قبل از این صعود خود را به مرحله نهایی مسجل کرده بود با این پیروزی ۲۴ امتیازی شد و با ۹ امتیاز فاصله نسبت به سوئیس که در رده دوم قرار دارد جایگاهش را در صدر جدول مستحکم‌تر کرد. از گروه C نیز تیم ملی اسپانیا در زمین مقدونیه یک بر صفر پیروز شد. تام یاکوفسکی در دقیقه ۸ به اشتباه دروازه خودی را گشود تا بدین ترتیب اسپانیا ۳ امتیاز دیگر کسب کند و با ۲۱ امتیاز صدرنشین گروه شود. اسلواکی با ۱۹ امتیاز تیم دوم این گروه است. اتریش در گروه G این مسابقات دست به کار بزرگی زد و در زمین سوئد برد شگفت‌انگیز ۴ بر یک را کسب کرد. دیوید آلابا (۹– پانالتی)، مارتین هارتنیک (۳۸ و ۸۸) و مارک پانکو (۳۷) گل‌های تیم اتریش را در این مسابقه به ثمر رساندند. در آن‌سوی میدان زلاتان ابراهیموویچ در دقیقه ۹۰ تنها گل میزبان را به ثمر رساند. اتریش با ۷ بر ۰ یک تساوی ۲۲ امتیازی شد و به مرحله نهایی صعود کرد. روسیه، سوئد و مقدونیه به ترتیب با ۱۴، ۱۲ و ۱۱ امتیاز به دنبال سهمیه دوم و نیز سهمیه پلی آف در دو بازی آینده هستند.

پزشک زن چلسی مورینیو را دادگاهی می‌کند

اوا کارنیرو، پزشک زن محروم باشگاه چلسی، در نظر دارد از سرمربی این باشگاه شکایت کند. این پزشک ۴۱ ساله پس از اینکه در بازی با سوانزی مورد غضب سرمربی چلسی، ژوزه مورینیو، واقع شد هنوز فرصت نیافته به ترکیب این تیم بازگردد. کارنیرو حتی با دستور مورینیو اجازه ندارد در محل تمرینات این تیم و هتل حضور پیدا کند. کارنیرو و خوان فرن، دیگر پزشک این باشگاه، در بازی چلسی -سوانزی اقدام به بیرون آوردن «ادن آزار» از زمین کردند که این امر با توجه به ۱۰ نفره بودن چلسی، خشم سرمربی این تیم را در پی داشت. کارنیرو معتقد است به دلیل تبعیض جنسی از چلسی بیرون مانده و بر همین اساس قصد شکایت دارد. طبق گفته این زن، مورینیو وی را منشی خطاب کرده است. مورینیو پس از آن بازی که با نتیجه تساوی ۲ بر ۲ پایان رسید، گفته بود: حتی اگر شما یک منشی هم باشید، باید بازی را درک کنید. من مطمئنم مصدومیت آزار از این قدر نبوده که وی را بیرون بیاورند. این بازیکن خیلی خسته بود اما کادر پزشکی تیم ما ساده لوحانه رفتار کرد و وی را تعویض کرد. همین موضوع سبب شد تیم حریف در ضحمله با هشت بازیکن به دروازه ما یورش بیاورد. کمیته داوری فیفا روز جمعه قرار است به این موضوع رسیدگی کند. کارنیرو چهار سال قبل و در زمان مربیگری آندره ویلاش بوش به سمت پزشک چلسی منصوب شد.

قبل دیگر به تیم ملی بازنگشت تا تیم به احدی از اج سرمربی تیمی شود که روز به روز افولش بیشتر به چشم بیاید و حالا و در فاصله یک سال تا المپیک همه را حسایی نگران کند. آنچه موجب اختلاف میان محمد بنا و فدراسیون رسول خادم شد قدرت گرفتن شورای فنی بود. محمد بنا را همه «مرد خاص» کشتی ایران می‌نامند. این خاص بودن علاوه بر سبک و سیاق و منش و رفتار خود بنا به شیوه مربیگری او هم برمی‌گردد. محمد بنا چندان به مسابقات انتخابی برای تیم ملی اعتقادی نداشت و معتقد بود خودش تیمی را می‌بندد که به آن اعتقاد دارد و عملکرد تیم را هم تضمین می‌کرد. اتفاقی که تا اینجای کار در ورزش ما جواب داده بود و کشتی فرنگی که سال‌های برای ما بی هیچ مدالی روزگاری می‌گذارند به یکباره به ورزش مدال آور و تعیین کننده تبدیل شد. اما قدرت گرفتن شورای فنی و گذاشتن شرط مسابقات انتخابی برای تیم ملی فرنگی موجب شد تا محمد بنا از همکاری با فدراسیون فوتبال سرباززند. در واقع وقتی فدراسیون پایش را در حیطه تخصصی بنا کرد او از اصول خود کوتاه نیامد و عطای تیم را لقایش بخشید. بماند که بعدها همان شورای فنی و شخص رسول خادم از مواضع خود در خصوص مسابقات انتخابی بازگشتند و مثلا همین حمیدسوریان که شب گذشته دیسکالفه شد و حتی سهمیه المپیک هم نگرفت را از راهی غیر از انتخابی در ترکیب تیم ملی جای دادند.

آنچه در ماجرای افول کشتی فرنگی از همه عجیب‌تر است عدم پادرمیانی مسئولان عالی رتبه ورزش کشور و پیشکسوتان ایرانی در این ماجراست. اینکه محمد بنا با هر متر و معیاری از سطح کشتی فرنگی ما بالاتر است و از همین رهگذر هم به مدد چند سال بودن در کنار این تیم، آن را با خود بالا کشیده موجب می‌شود تا هر انسان خیراندیشی تلاش کند تا اختلافات از میان برود. کما اینکه فرصت یک‌ساله تا المپیک هم برای بازگردندن او فرصت بدی نیست و می‌توان امیدوار بود در این یکسال تیم تغییر و تحولی پیدا کند. اما گویا مسئولان سرشان جای دیگری گرم است و رشته‌هایی مانند کشتی و وزنه‌برداری فقط به درد عکس یادگاری گرفتن با مدال آوران می‌خورند و در بقیه ورزش‌های سال باید آن‌ها را به فراموشی سپرد. در روزهایی که حتی میزان مرخصی کارلوس کی‌روش در تیم ملی فوتبال هم می‌تواند دغدغه مسئولان باشد بد نیست نگاهی هم به رشته‌های مهمی چون کشتی کند. چون اگر این نگاه و توجه نباشد دیگر مدالی هم در المپیک نیست تا مسئولان با آن عکس یادگاری بگیرند.

سقوط در لاس وگاس

نتایج ضعیف و کسب تنها سه سهمیه المپیک برای کشتی فرنگی ایران



رای ممکن مجمع، به عنوان رئیس فدراسیون کشتی انتخاب شد. پیش از این رسول خادم سرپرست فدراسیون کشتی بود و بیشتر در حوزه تیم ملی آزاد فعالیت می‌کرد و محمد بنا هم در تیم ملی فرنگی کار خودش را می‌کرد. اما با مشروعیت گرفتن قدرت رسول خادم در فدراسیون کشتی کم‌کم عصر بر محمد بنا تنگ و تنگ‌تر شد تا سرانجام بنا از تیم ملی قهر کرد. بنا که سابقه قهر کردن از تیم ملی رایش از این هم داشت اگر چه کارش با انتقاداتی مواجه شد اما به مانند دفعات

نتایج چهار وزن دوم			
۵۹ کیلوگرم	۷۱ کیلوگرم	۸۰ کیلوگرم	۱۳۰ کیلوگرم
۱- اسماعیل بوررو مولینا (کوبا)	۱- رسول چونایف (آذربایجان) ۲- آرمن وارداتیان (اوکراین) ۳- آدام کوراک (روسیه)	۱- سلجوق سبی (ترکیه) ۲- ویکتار ساسونوسکی (بلاروس) ۳- یوسف قادریان (روسیه) و آلكساندر چرنیتسکی (اوکراین)	۱- رضا کایالپ (ترکیه) ۲- میحان لویز نونز (کوبا) ۳- بلال ماحوف (روسیه) و آلكساندر چرنیتسکی (اوکراین)
۱- لمت کیسیایف (قزاقستان) ۵- آرسن ارالی‌یف (قرقیزستان) و سوسلان داتوروف (بلاروس) ... حمید سوریان هم به دعلت دیسکالیفه شدن عنوانی بدست نیاورد	۱- زکریا (سوئیس) ۵- تسمیر بردیف (بلاروس) و ماتئاس ماش (قزاقستان) و (آلمان) ... ۱۴- افشین بیابانگرد (ایران)	۱- سآخت دیلمو خامدوف (قزاقستان) و صمت شیرداکوف (قرقیزستان)	۵- رابرت اسمیت (آمریکا) و صباح شریعی (آذربایجان) ... ۲۶- مهدی علیاری (ایران)

اهمیت کار فرنگی کاران ایران در المپیک قبلی آنجایی مشخص می‌شود که بدانیم از مجموع چهار مدال طلای کاروان ایران، سه تایش توسط شاگردان محمد بنا کسب شد و همین هم به کاروان ایران کمک کرد تا در پایان رقابت‌ها در جایگاه هفدهم المپیک قرار بگیرند. محمد بنا

با سبک و سیاق خاص و متفاوتی که داشت تیمی را راهی مسابقات کرد که البته سهمش بیشتر از سه مدال طلا بود و اگر ناداوری گریبان سعید عدولی را نمی‌گرفت شاید این آمار درخشان، درخشان‌تر از این هم می‌شد. بدون بنا و شاگردانش سهم ایران از المپیک لندن تنها یک مدال طلای پهداد سلیمی می‌بود. همان‌طور که بدون محمد بنا سهم ایران از رقابت‌های جهانی لاس‌وگاس تنها یک نقره و یک برنز است.

برای اینکه بدانیم چه اتفاقی رخ داد تا کشتی فرنگی ایران از قله‌های افتخار به این روزگار دچار شود نباید راه دوری برویم. همه چیز از جایی شروع شد که رسول خادم با ۳۷ رای از ۳۸

خبر اخر

تونس ما را به جام جهانی برگرداند

در دومین روز از مسابقات جام جهانی ۲۰۱۵ تیم ملی والیبال ایران به مصاف تونس، نایب‌قهرمان آسیا رفت و با نتیجه ۳ بر یک پیروز شد. تونس یکی از تیم‌های مطرح قاره آفریقاست که به عنوان نایب‌قهرمان این حوزه به جام جهانی راه یافته است. آن‌ها در روز نخست مسابقات سه بر صفر مقابل لهستان شکست خورده بودند.

تیم ملی والیبال ایران نیز به عنوان بهترین تیم آسیا در این مسابقات حاضر شده است. والیبالیست‌های ایران روز قبل سه بر یک مقابل تیم ملی آرژانتین مغلوب شدند و در این بازی به دنبال نخستین پیروزی خود بودند. شاگردان کوچ که در طول بازی در دفاع روی تور حریف را کاملاً تحت فشار قرار داده بودند ست‌های اول، سوم و چهارم را با امتیازات ۲۵ بر ۱۷، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر ۲۰ برنده شدند و ست دوم را ۲۵ بر ۲۱ واگذار کردند.

با توجه به پتانسیل دو تیم انتظار نمی‌رفت ایران یک ست را به حریف خود واگذار کند و امیدواریم در ادامه رقابت‌ها این ست از دست رفته در رده‌بندی کلی تیم‌ها برای کشورمان دردرس ساز نشود. تیم ملی والیبال ایران در این مسابقه با پیراهن سفید و با ترکیب محمد موسوی، سعید معروف، امیر غفور، مجتبی میرزاچانیور، میلاد عبادی پور، عادل غلامی و مهدی مرندی کار را آغاز کرد. این در حالی بود که شهرام محمودی غایب بزرگ تیم ملی والیبال ایران به شمار می‌رفت، زیرا به دلیل مصدومیت اجازه بازی را پیدا نکرده بود. نکته جالب اما اظهار نظر اسلوبودان کوچ بعد از این پیروزی بود.

کوچ که به شدت از شاگردان خود ناراضی بود اعلام کرد که هیچ نکته مثبتی در بازی تیم ملی نمی‌بیند. اسلوبودان کوچ در نشست خبری پس از بازی در جمع خبرنگاران گفت: ما به بازی خودمان ادامه دادیم. من امیدوارم و آرزو می‌کنم که از فردا بهتر بازی کنیم چونکه هیچ نکته مثبتی در این شرایط نمی‌بینم. ما باید اعتماد به نفس بیشتری داشته باشیم و تلاش کنیم بازی خیلی بهتری نسبت به دیروز و امروز ارائه کنیم. تیم ملی والیبال ایران فردا، پنجشنبه، ۱۹ شهریورماه در سومین مسابقه خود در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۵ از ساعت ۲۰:۴۰ ۷ به وقت تهران به مصاف ونزوئلا خواهد رفت.

تیترو دو

پوست‌اندازی یوزپلنگ‌ها

تیم ملی تا کنون سه بازی در مقدماتی جام جهانی انجام داده و دیدارهای آسان با ترکمنستان، گوام و هند به کارلوس کی‌روش این فرصت را داده تا یکی دیگر از دغدغه‌های مهم این سال‌های فوتبال ما را برطرف کند و روح جوانی را در کالبد تیم ملی بدمد. با اضافه شدن بازیکنان جوان با اعتماد به نفس به تیم ملی در چند بازی اخیر حالا خیال خیلی‌ها بابت جام جهانی پیش رو و وضعیت تیم ملی بعد از کارلوس کی‌روش راحت است.

دروازه‌بان: علیرضا حقیقی (۲۷) لیرضا بیرانوند (۲۳)

علیرضا حقیقی ۲۷ ساله است و فعلاً می‌تواند دروازه‌بان اصلی تیم ملی باشد. کی‌روش به او و سبک دروازه‌بانی اش علاقه‌مند است اما او روی توانایی‌های علیرضا بیرانوند هم حساب باز کرده تا دروازه‌بانی برای آینده داشته باشد.

دفاع وسط: پژمان منتظری (۲۲) مرتضی پورعلی‌گنجی (۲۳) برای جام ملت‌های آسیا و با توجه به آسیب‌دیدگی پژمان منتظری، کی‌روش صلاح دید تا مرتضی پورعلی گنجی را یک خط به عقب بیاورد و از او به عنوان زوج سیدجلال حسینی در مرکز خط دفاع استفاده کند.

دفاع وسط: سیدجلال حسینی (۳۴) حسین کنعانی‌زادگان (۲۱)

سیدجلال ۱۳ ساله بود و در تیم جوانان ملوان بازی می‌کرد که حسین کنعانی متولد شد. دو مدافعی که حالا در اردوی تیم ملی حضور دارند و برای حضور در ترکیب اصلی تلاش می‌کنند. یکی ۹۶ بازی ملی برای فیکس ماندن و دیگری یادوبازی ملی برای فیکس شدن.

دفاع راست: وریا غفوری (۲۸) رامین رضایان (۲۵) وریا غفوری که در جام ملت‌های آسیا به ترکیب اصلی تیم

ملی رسید، یکی از بازیکنان مورد اعتماد کارلوس کی‌روش محسوب می‌شود. غفوری با توجه به سن و سالی که دارد،

حالا حالا‌ها می‌تواند برای تیم ملی بازی کند.

دفاع چپ: احسان حاجی‌صفی (۲۵) میلاد محمدی (۲۲)

احسان حاجی‌صفی با توجه به سن و سالی که دارد تا سال‌ها می‌تواند در تیم ملی بازی کند. او تازه ۲۵ ساله است و در صورت تغییر نسل و حضور بازیکنان جوان در ترکیب کی‌روش، قطعاً یکی از کاپیتان‌ها خواهد بود. احسان اما یک آلترناتیو ۲۲ ساله به نام میلاد محمدی دارد.

هافبک‌تندافعی: تیموریان (۳۳) سعید عزت‌اللهی (۱۸) آلتدو از سال ۲۰۰۵ در تیم ملی ایران حضور دارد و با کوله‌باری از تجربه کاپیتان این روزهای تیم کی‌روش است. تیموریان ۳۳ ساله اما یک آلترناتیو جوان به نام سعید عزت‌اللهی را پشت خود می‌بیند. هافبک سابق جوانان آلتئیکو مادرید که این فصل به روستوف در لیگ روسیه منتقل شده است.

هافبک‌تندافعی: امید ابراهیمی (۲۸) علی کریمی (۲۲)

امید ابراهیمی به جام جهانی نرفت و در لیست ۲۳ نفره کی‌روش جایی نداشت اما در جام ملت‌هایکی از بازیکنان تیم ملی بود که یکی دو بازی هم وارد زمین شد. ابراهیمی ۲۸ ساله که به تازگی و در دروش جدید بازی تیم ملی به بازیکنی ثابت تبدیل شده، آلترناتیوی جوان و آینده‌دار به نام علی کریمی رانزیدیک به خود می‌بیند.

هافبک‌تفوقی: مسعود شجاعی (۳۱) مهدی طارمی (۲۳) مهدی طارمی در غیاب مسعود در پست شماره ۱۰ بازی کرد و البته در اکثر دفاعی به سردار از مومن در خط حمله کمک کرد. طارمی ۲۳ ساله گزینه مناسبی برای مسعود در این

چهره روز

سردار آزمون

سردار آزمون همچنان در خط آتش تیم ملی گلزنی می‌کند. مهاجم جوان تیم رستوف روسیه در بازی روز گذشته ایران برابر هند هم یک بار دیگر گلزنی کرد تا آمار خیره‌کننده‌ای در تیم ملی داشته باشد. او در دروازه بازی ملی هشت گل به ثمر رسانده و این مسئله در کنار اینکه او تنها بیست سال دارد این نوید را می‌دهد که ممکن است فوتبال ایران در آینده مهاجمی در کلاس علی دایی و بالاتر از آن داشته باشد. سردار آزمون که از پدیده‌های فوتبال ایران است چند سالی است در فوتبال روسیه فعالیت می‌کند و علی‌رغم اینکه جام جهانی را از دست داد و نتوانست در ترکیب تیم کی‌روش جایی داشته باشد اما از جام ملت‌ها خودش را به تیم ملی تحمیل کرد و درخشش در حدی بود که در همان جام ملت‌ها و بازی‌های بعد از آن هم رضا قوچان‌نژاد آماده را به نیمکت تیم ملی دوخت. حالا همه در چهره سردار جوان فوتبال ایران یک مهاجم آینده‌دار می‌بینند که می‌تواند صفحات جدیدی در تاریخ فوتبال ایران ایجاد کند.



اینستوگرافی

